

Nr 109.

Av herr Hage, om pension eller understöd åt extra filaremästaren C. A. Carlssons änka och ett av honom efterlämnat minderårigt barn.

Undertecknad vill härmed framföra motion om pension till framlidne e. o. filaremästare C. A. Carlssons änka.

Carlsson avled den 1/1 1927, var född den 29/3 1863, anställdes vid statens järnvägsbyggnader år 1878 samt vid statens järnvägar 1882 samt var ända till sin död anställd vid statens järnvägar.

Då riksdagen uttalat sig för, att familjepension bör utgå till efterlevande efter befattningshavare av detta slag dels genom att bifalla en motion om utredning härom (denna utredning pågår för närvarande) och dels genom att i ett flertal fall bifalla motioner om familjepensioner till dylika efterlevande, vågar jag uttrycka den förmodan att riksdagen även i detta fall skall medgiva, att en lämpligt avvägd pension får utgå, i synnerhet som filaremästare Carlsson var fylld 50 år, då bestämmelserna tillkommo vid statens järnvägar om att en befattningshavare av detta slag kunde bli vanorinarie. På grund av att Carlsson med hänsyn till sin ålder ej kunde bli vanorinarie, kunde han ej heller komma med i den för vanorinarie befattningshavare existerande familjepensionskassan, varför änkan nu står utan något understöd trots mannens långa antällning vid statens järnvägar. Det synes därför rimligt, att staten giver åtminstone en pension av den storlek, som kan motiveras med hänsyn därtill, att i den existerande familjepensioneringen för befattningshavare vid statens järnvägar ingå vissa belopp, som icke grunda sig på delägarnas egna avgifter utan vilka härröra sig från vissa extra inkomster, som på grund av statsmakternas medgivande tillföras resp. änke- och pupillkassa.

Under hänvisning till denna motivering och med anmälan att handlingarna i ärendet, betyg m. m. överlämnas till bankoutskottet, hemställes alltså,

att riksdagen måtte besluta tillerkänna änkan samt ett minderårigt barn efter avlidne filaremästaren C. A. Carlsson en pension eller ett understöd att utgå med belopp, som riksdagen finner lämpligt med hänsyn till den avlidne be-

fattningshavarens inkomst samt långa anställning vid statens järnvägar.

Stockholm den 19 jan. 1928.

Ernst Hage.